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Konferencja poświęcona postępom w badaniach nauko-
wych w dziedzinie opieki zdrowotnej – Advances in Health 
Care Sciences Research Conference 2017 odbyła się w dniach 
15-16 listopada 2017 r. w Sztokholmie. Celem spotkania było 
budowanie sieci kontaktów pomiędzy naukowcami i dok-
torantami krajów skandynawskich i regionu Morza Bałtyc-
kiego oraz stworzenie możliwości do zaprezentowania 
wyników swoich badań naukowych. Hasło konferencji to 
Współtworzenie w opiece zdrowotnej – przemiana użytkow-
ników w twórców usług. 

Młodzi naukowcy przedstawiali wyniki swoich prac w for-
mie plakatów oraz ustnej ich prezentacji. Sesje podzielono 
tematycznie i odbywały się one równoczasowo w 3 salach 
Wydziału Neurobiologii, Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych 
Karolinska Institutet w Sztokholmie. Karolinska Institutet to 
jeden z największych szwedzkich ośrodków badawczych 
w dziedzinie nauk biomedycznych. Jego komitet nadaje 
Nagrody Nobla w dziedzinie fizjologii i medycyny.

W Konferencji uczestniczyły pielęgniarki i pielęgniarze, 
położne, lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. Do udziału 
w niej zakwalifikowało się 65 prac z 13 krajów, takich jak 
Szwecja, Finlandia, Dania, Norwegia, Litwa, Łotwa, Niemcy 
i Polska. Nasz kraj reprezentowało dwóch doktorantów 
z Katedry Pielęgniarstwa Gdańskiego Uniwersytetu Medycz-
nego  – mgr Katarzyna Gross-Issajewicz i mgr Przemysław 
Domagała. Katarzyna Gross-Issajewicz zaprezentowała 
pracę poświęconą Powikłaniom pooperacyjnym w chirurgii 
gastroenterologicznej w aspekcie opieki pielęgniarskiej (Po-
stoperative complications in gastroenterological surgery). Po 
prezentacji odbyła się dyskusja, podczas której padły pro-
pozycje porównania wyników badań pomiędzy krajami 
nadbałtyckimi. Przemysław Domagała przedstawił Ocenę 
psychologicznych i biochemicznych parametrów narażenia 
zawodowego na stres wśród pielęgniarek (Assessment of psy-

Naukowcy z Katedry Pielęgniarstwa 
w Karolinska Institutet

chological and biochemical parameters of occupational expo-
sure to stress among nurses). Prezentacja cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem i oczekiwane są dalsze wyniki 
badań.

Poza prezentacjami młodych naukowców uczestnicy 
Konferencji mogli wysłuchać wspaniałych wykładów eu-
ropejskich profesorów, m.in. Glenna Roberta z King’s Col-
lege na temat współtworzenia usług opieki zdrowotnej 
przez pacjentów i personel medyczny. Nie zabrakło także 
bardzo inspirujących prelekcji, wśród których należy za-
uważyć projekt współtworzony przez szwedzkie środowi-
sko położnych, które udzielają pomocy merytorycznej 
i wsparcia psychicznego ciężarnym cudzoziemkom, przy-
gotowując je w ten sposób do porodu w warunkach szwedz-
kiego szpitala.

Takie spotkania są niezwykle fascynujące, inspirujące 
i dające szansę na rozwój międzynarodowej współpracy. 
Kolejna konferencja dla doktorantów z krajów nadbałtykich 
zorganizowana zostanie najprawdopodobniej w Danii. ■

Nowe uprawnienia dla Wydziału Nauk o Zdrowiu

Wydział Nauk o Zdrowiu z Oddziałem Pielęgniarstwa i Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalnej GUMed 

uzyskał uprawnienie do nadawania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie medycyna. Decyzja została 

podjęta 27 listopada 2017 r. przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów po zasięgnięciu opinii Rady 

Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. ■
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